
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Pojistná smlouva č. 5900033112 
nahrazující pojistnou smlouvu č. 5900023786 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Praha 4, Táborská 940/31, PSČ: 140 00, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený dále uvedenými osobami 

 

 

 

a 

 

Podniky města Šumperka a.s. 
se sídlem Šumperk, Slovanská 255/21, PSČ: 787 01, Česká republika 

IČ: 651 38 163 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1224  

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený 

Ing. Miroslavem Pospíšilem, předsedou správní rady   

 

 

 

 

 

 

uzavírají 

 

 

 

 

 

 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek 



    

Pojistná smlouva č. 5900033112 nahrazující pojistnou smlouvu č. 5900023786 Strana 2 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu s pojistitelem ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným a dále ve 
prospěch následujícího pojištěného: 

Šumperské sportovní areály s.r.o., IČ: 27786781, Šumperk, Lidická 2819/81, PSČ: 787 01 

2. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno 
jinak. 

3. Předmět podnikání nebo činnosti pojištěných ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložených 
kopiích výpisu z obchodního rejstříku, které tvoří přílohu č. 1 této pojistné smlouvy. 

4. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak.  

5. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné 
plnění podle příslušných VPP, ZPP a DPP. 

6. Pro pojištění majetku je místem pojištění:  
a) Katastrální území města Šumperk,  
b) Katastrální území Horní Temenice,  
c) Katastrální území Dolní Temenice, 
d) Šumperk, Žerotínova 1691/55. 
e) Katastrální území Šumperk, parcela č. 1257/51, pokud není dále v této pojistné smlouvě uvedeno jinak.  

7. Územní platnost pojištění odpovědnosti je uvedena níže u příslušných bodů.  

8. Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu: 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/18/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „ZPP 110/14/1“)  
Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla (dále jen „ZPP 140/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění strojů (dále jen „ZPP 180/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky (dále jen „ZPP 183/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“) 

 

 

Článek II. 

Podmínky pojištění 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sdružené živelní pojištění „sdružený živel“ ve smyslu 
ustanovení článku II. odst. (3). ZPP 110/14/1. 

1.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným 

v odstavci 1.1 tohoto bodu v době trvání a v místě pojištění. Pojistnou událostí je i poškození, zničení nebo 

ztráta předmětu pojištění v přímé souvislosti pojistným nebezpečím uvedeným v odstavci 1.1. tohoto bodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900033112 nahrazující pojistnou smlouvu č. 5900023786 Strana 3 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 

Spoluúčast*) Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční limit 
pojistného plnění2) 

 
 
 

1 

Soubor vlastních a cizích budov, 
hal, ostatních staveb včetně 
stavebních součástí, příslušenství 
a oplocení, zabezpečovacích 
systémů, mechanických 
zábranných systémů, anténních 
systémů apod. 

 
 
 

734 930 000 Kč 

 
 
 

5 000 Kč 

  
 
 

nesjednává se 

 
2 

Soubor vlastních věcí movitých a 
cizích věcí užívaných včetně 
vlastního movitého zařízení a 
vybavení krytého bazénu 

 
134 000 000 Kč 

 
5 000 Kč 

  
nesjednává se 

 
 

3 

Soubor vlastních movitých zařízení 
a vybavení (vybavení a 
technologie chlazení ledové plochy 
včetně příslušenství a vybavení 
zimního stadionu) 

 
 

8 600 000 Kč 

 
 

5 000 Kč 

  
 

nesjednává se 

4 Vlastní tenisové kurty (2 vnitřní, 
1 venkovní) 

1 550 000 Kč 5 000 Kč  nesjednává se 

5 Vlastní textilní tenisová hala 
včetně technologie 

2 200 000 Kč 5 000 Kč  nesjednává se 

Poznámky:     
*) Není-li dále ujednáno jinak.     

      

 
Místo pojištění: dle článku I., bodu 6 
 
1.4. Ujednání o spoluúčastech: 

 

Pro níže vyjmenovaná pojistná nebezpečí se odchylně od ujednání v odst. 1.3. sjednávají následující 
spoluúčasti:  

 - pro pojistné nebezpečí „povodeň“  ............................................. … 20 000,- Kč 

1.5. Další ujednání: 

1) Pojistník a pojištěný jsou povinni zásoby a cizí věci převzaté, které jsou pojištěny doplňkovým pojištěním 
„povodeň“ a/nebo „vodovod“ a umístěné v podlažích, kde je podlaha pod úrovní okolního terénu, uložit na 
pevný podklad o výšce min. 20 cm nad úrovní podlahy nebo na palety. 

2) Ujednává se, že dojde-li k poškození nebo zničení předmětu pojištění nahodilou událostí podléhající 
pojistnému plnění pojistitele dle ZPP 110/14/1, uhradí pojistitel rovněž přiměřené náklady na úklid a 
odstranění trosek (tj. odklízení zničených částí pojištěné věci a/nebo vyklizení místa pojištění, včetně 
stržení stojících částí, odvoz suti a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a jejich uložení nebo likvidaci).  

Pojištění dle tohoto ujednání se nevztahuje na náklady na dekontaminaci zeminy, vody a vodních zdrojů. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 
5 000 000,- Kč a při spoluúčasti pojištěného ve výši 5 000,- Kč.  

3) Úderem blesku se pro účely pojištění podle této pojistné smlouvy rozumí také škoda vzniklá úderem blesku 
bez viditelných destrukčních účinků na pojištěné věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné 
nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je touto pojistnou 
smlouvou také pojištěn („nepřímý úder blesku“).  

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené přepětím vlivem napěťové špičky v elektrické síti nebo výbojem 
statické elektřiny v atmosféře. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 5 000 000 
Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 5 000 Kč.  

4) Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na případ poškození nebo zničení pojištěných věcí způsobené 
atmosférickými srážkami, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek. 
Pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku atmosférických srážek, 
tzn. působením vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru v souvislosti s přívalovým deštěm, 
táním sněhové nebo ledové vrstvy nebo nedostatečným odtokem svodů dešťové vody. 

  Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že vnější stavební otvory (např. vikýře, okna, dveře apod.) 
byly v době vzniku pojistné události řádně uzavřeny a vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejevily 
známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 



    

Pojistná smlouva č. 5900033112 nahrazující pojistnou smlouvu č. 5900023786 Strana 4 

  Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svody dešťové vody v bezchybném a provozuschopném 
stavu nestačí odebírat atmosférické srážky.  

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši                      
5 000 000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 5 000,- Kč. 

5) Ujednává se, že pojištění se pojištění „vodovod“ vztahuje i na náhradu nákladů vodného a stočného, 
vzniklých v důsledku úniku vody po pojistné události z tohoto pojistného nebezpečí. Pojistník je povinen 
doložit pojistiteli vyčíslení vodného a stočného za únik vody, a to: 
- poslední vyúčtování dodavatele vody, 
- aktuální cenu vody, 
- fotografii stavu vodoměru s doložitelnou časovou clonou. 
Pojistné plnění bude vypočteno jako součin ceny vody a rozdílu ve stavu vodoměru po havárii, stavu 
vodoměru po posledním vyúčtování a průměrné spotřeby za dobu od posledního odečtu do doby před 
havárií. 

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 100 000,- 
Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000,- Kč 

6) Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na poškození nebo zničení zateplené fasády destruktivní 
činností ptactva, hlodavců (vč. kunovitých šelem) nebo hmyzu. Předmětem pojištění je vnější zateplená 
fasáda, kterou se rozumí tepelně izolační kompozitní systém s tepelnou izolací z pěnového polystyrenu 
nebo z minerální vlny a s konečnou povrchovou úpravou omítkou nebo omítkou s nátěrem.  

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši                
100 000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 1 000,- Kč. 

  

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 

2.1. Pojistná nebezpečí: 

Základní pojištění pro případ odcizení se vztahuje na krádež, loupež, dále jen „odcizení“ v rozsahu pojištění dle 
čl. II. odst. (1). ZPP 130/14/1. 

Dále se sjednává doplňkové pojištění pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení pojištěné věci, 
dále jen „vandalismus“ dle čl. II. odst. (2) ZPP 130/14/1. 

2.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození zničení nebo odcizení předmětu pojištění, způsobené některým z pojistných 
nebezpečí uvedeným v odst. 2.1., které nastalo v době trvání a v místě pojištění.  

2.3. Pojištění pro případ „odcizení“ 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/ 
celková/ pojistná 

částka 

Spoluúčast  Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční 
limit pojistného 

plnění2) 

 
 

1 

Soubor vlastních a cizích budov – 
stavební součásti a příslušenství 
budov, zabezpečovacích systémů, 
mechanických zábranných 
systémů, anténních systémů apod. 

  
 

1 000 Kč 

 
 

první riziko 

 
 

200 000 Kč 

 
 

2 

Soubor vlastních věcí movitých a 
cizích věcí užívaných včetně 
vybavení krytého bazénu, vybavení 
a technologie chlazení ledové 
plochy včetně příslušenství a 
vybavení zimního stadionu 

  
1 000 Kč 

 
první riziko 

 
200 000 Kč 

3 Vlastní textilní tenisová hala včetně 
technologie 

 5 000 Kč první riziko 200 000 Kč 

Poznámky:     

 Podmínky zabezpečení – viz rovněž článek IV. bod 1 této pojistné smlouvy.   

 
Místo pojištění: dle článku I., bodu 6 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

Pojistná smlouva č. 5900033112 nahrazující pojistnou smlouvu č. 5900023786 Strana 5 

2.4. Doplňkové pojištění „vandalismu“ 

Poř. 

číslo
Předmět pojištění

Agregovaná/ 

celková/ pojistná 

částka

Spoluúčast 
Pojištění se 

sjednává
1)

Maximální roční 

limit pojistného 

plnění
2)

1

Pojištění všech předmětů 

pojištění uvedených pod bodem 

2.3. (odcizení)

5 000 Kč první riziko 500 000 Kč

Poznámky:

 
Místo pojištění: dle článku I., bodu 6  
  
 

2.5. Další ujednání: 

1) Ujednává se, že v rámci limitu pojistného plnění sjednaného v odst. 2.3. se až do výše limitu 30 000,- Kč pro 
jednu a všechny pojistné události nastalé během jednoho pojistného období pojištění vztahuje i na odcizení 
přenosných hasicích přístrojů a hydrantů vč. proudnic rozmístěných v pojištěné budově. 

 Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast ve výši 1 000,- Kč. 

2) Ujednává se, že odchylně do ustanovení čl. VI. odst. (1) písm. a) ZPP 130/14/1 se pojištění podle ujednání 
v odst. 2.4. se vztahuje rovněž na škody způsobené malbami, nástřiky (sprejerství) nebo polepením 
předmětu pojištění. 

 Pro toto pojištění se v rámci sjednaného maximálního ročního limitu pojistného plnění sjednává sublimit 
pojistného plnění3) ve výši 50 000,- Kč. 

 Pro toto pojištění se sjednává spoluúčast ve výši 5 000,- Kč. 

3) Ujednává se, že dojde-li k poškození nebo zničení předmětu pojištění v souvislosti s odcizením a 
vandalismem dle ZPP 130/14/1, uhradí pojistitel rovněž přiměřené náklady na výměnu zámků. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 100 000,- Kč 
a při spoluúčasti pojištěného ve výši 1 000,- Kč.  

 

3. POJIŠTĚNÍ SKLA 

3.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se vztahuje na rozbití pojištěného skla jakoukoli nahodilou událostí, která není ve VPP/14/1, v ZPP 
140/14/1 vyloučena. Za rozbití skla se považuje i takové poškození skla, při kterém je ohrožena bezpečnost 
osob a je nezbytná jeho výměna. 

3.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo rozbití pojištěného skla způsobené některým z pojistných nebezpečí, která 
nejsou ve VPP/14/1, v ZPP 140/14/1 nebo v této pojistné smlouvě vyloučena, ke kterému došlo v době trvání 
pojištění a v místě pojištění. 

3.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

 
Poř. 
číslo 

 
 
Předmět pojištění 

 
Agregovaná/ 

celková/ pojistná 
částka 

 
 

Spoluúčast  

 
Pojištění se 
sjednává1) 

 
Maximální roční limit 
pojistného plnění2) 

1 Soubor vlastních a cizích skel  1 000 Kč nová cena 
první riziko 

100 000 Kč 

Poznámky:     

 
Místo pojištění: dle článku I., bodu 6  
  

3.4. Další ujednání: 

 1) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na rozbití  
  - vnějšího osvětlení, světelných reklam a světelných nápisů včetně jejich elektrické instalace a nosné   

       konstrukce,  
  - skleněných pultů, vitrín a skleněných stěn uvnitř budovy, 
  - markýzy vyrobené ze skla, zrcadla, sanitární keramika, 
  - nalepené snímače zabezpečovacího zařízení a nalepené fólie, jsou-li umístěny na pojištěných sklech, 
  - malby a nápisy, jsou-li umístěny na pojištěných sklech. 



    

Pojistná smlouva č. 5900033112 nahrazující pojistnou smlouvu č. 5900023786 Strana 6 

 2) Z pojištění nevzniká právo na plnění za:  

a) takové poškození elektrické instalace, které vzniklo v důsledku závady v dodávce elektrického proudu 
nebo poruchy tohoto zařízení nesouvisející s poškozením osvětlovaných nebo zabezpečovaných skel. 

b) škody, k nimž došlo v důsledku pádu pojištěného skla zapříčiněného jeho vadně instalovanou nebo 
zkorodovanou nosnou konstrukcí. 

c) vyprchání plynové náplně ze svítidel a reklamních trubic. 
 
 

4. POJIŠTĚNÍ STROJŮ 

4.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.  

4.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 180/14/1, a které 
není ve VPP/14/1, ZPP 180/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. 

4.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/ celková/ 
pojistná částka 

Spoluúčast  Pojištění se 
sjednává1) 

Maximální roční limit 
pojistného plnění 2) 

1 Soubor technologie vlastních 
předávacích stanic tepla OPS 

5 250 000 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

2 Soubor vlastní technologie 
textilní tenisové haly 

660 000 Kč 10 000 Kč  nesjednává se 

3 Soubor vlastní technologie 
krytého bazénu 

24 000 000 Kč 10 000 Kč  nesjednává se 

 
4 

Soubor vlastního strojního 
zařízení zimního stadionu 
včetně příslušenství (čerpadla, 
kompresory, kondenzátory atd.) 

 
5 000 000 Kč 

 
5 000 Kč 

  
nesjednává se 

5 Vlastní sekací stroj KUBOTA 
včetně zametací nástavby SWE 

499 000 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

Poznámky: územní rozsah pro vlastní sekací stroj KUBOTA včetně zametací nástavby SWE je Česká republika 

 
Místo pojištění: dle článku I., bodu 6  

4.4. Další ujednání: 

1) Ujednává se, že pojištění podle této pojistné smlouvy se odchylně od ustanovení čl. III. odst. (4) ZPP 
180/14/1 vztahuje rovněž na stroje, jejichž stáří v době vzniku škody nepřesáhlo dvacet let. 

2) Pojištění dle ZPP 180/14/1 se vztahuje i na jakékoliv poškození nebo zničení elektronických prvků a částí 
pojištěných strojních zařízeních.  

 
5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY 

5.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.  

5.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 183/14/1, a které 
není ve VPP/14/1, ZPP 183/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. 

 

 

 

 

 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900033112 nahrazující pojistnou smlouvu č. 5900023786 Strana 7 

5.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Agregovaná/ celková/ 
pojistná částka 

Spoluúčast  Pojištění se 
sjednává 1) 

Maximální roční limit 
pojistného plnění 2) 

1 Soubor vlastních měřících přístrojů 
kotelen 

5 200 000 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

2 Soubor vlastních měřících přístrojů 
krytého bazénu 

7 000 000 Kč 1 000 Kč  nesjednává se 

 
3 

Soubor vlastních elektronických 
zařízení zimního stadionu (ústředna 
úniku čpavku, dotykové displeje, 
rozvaděče atd.) 

 
1 900 000 Kč 

 
1 000 Kč 

  
nesjednává se 

Poznámky:  

  
 

5.4. Další ujednání: 

 1) Pojištění se vztahuje i na jakékoli (i samostatné) poškození či zničení elektronických prvků a součástek 
strojních zařízení, nosičů dat a záznamů na nich. V případě poškození nebo zničení záznamů na nosičích 
dat poskytne pojistitel úhradu účelně vynaložených nákladů na jejich obnovení. 

 2) Ujednává se, že pojištění podle této pojistné smlouvy se odchylně od ustanovení čl. III. odst. (5) ZPP 
183/14/1 vztahuje rovněž na elektronická zařízení, jejichž stáří v době vzniku škody nepřesáhlo 15 let. 

 
 

6. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI 

6.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 

škodu či újmu vzniklou jinému dle článku II, ZPP 210/14/1.  

6.2.  Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou z důvodů uvedených 

v Článku II., ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění.  

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu 

vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku, který je nedílnou součástí 

této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu, není-li dále ujednáno jinak. 

Výluky z pojištění dle ustanovení čl. V. a čl. VI. ZPP 210/14/1, na které je odkazováno v čl. II, bodu 6.3. této 
pojistné smlouvy výše, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného plnění3), který je pro dané 
pojistné nebezpečí sjednán v čl. II, bod 6.3. 

6.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění, spoluúčasti: 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění Limit pojistného 
plnění  

Sublimit 
pojistného  

plnění3) 

Spoluúčast 

 
1 

Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu a za škodu či 
újmu způsobenou vadou výrobku 
(čl. II. ZPP 210/14/1) 

 
10 000 000 Kč 

 
nesjednává se 

 
1 000 Kč        

2 Cizí věci převzaté a užívané 
 (čl. V. odst. (2) písm. a), b) ZPP 210/14/1) 

 1 000 000 Kč 10 000 Kč 

3 Odpovědnost za tzv. čistou finanční újmu včetně čisté 
finanční újmy způsobené vadou výrobku 
(čl. V. odst. (2) písm. c) ZPP 210/14/1) 

 1 000 000 Kč 10 000 Kč 

4 Odpovědnost za škodu či újmu způsobenou provozem 
dopravního prostředku, pokud nevznikl nárok na 
plnění z povinného pojištění 

 500 000 Kč 1 000 Kč 

 
5 

Odpovědnost za nemajetkovou újmu způsobenou 
neoprávněným zásahem do práva na ochranu 
osobnosti člověka 
(čl. V. odst. (2) písm. d) ZPP 210/14/1) 

  
500 000 Kč 

 
10 000 Kč 

 
6 

Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní 
pojišťovnou na péči poskytovanou zaměstnanci 
pojištěného (čl. V., odst. (2), písm. e) ZPP 210/14/1) 

  
5 000 000 Kč 

 
1 000 Kč 



    

Pojistná smlouva č. 5900033112 nahrazující pojistnou smlouvu č. 5900023786 Strana 8 

 
7 

Újma vzniklá mezi majetkově a personálně 
propojenými subjekty a mezi spolupojištěnými touto 
pojistnou smlouvou 
(čl. V., odst (4) písm. a), b), c) ZPP 210/14/1) 

  
1 000 000 Kč 

 
10 000 Kč 

 
8 

Odpovědnost za škody na životním prostředí v 
důsledku úniku, vysypání, vytečení nebo jiného 
uvolnění nakažlivých, kontaminujících nebo jiných 
znečišťujících látek 
(čl. V. odst. (1) písm f) ZPP 210/14/1) 

  
500 000 Kč 

 
10 000 Kč 

9 Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům 
svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce 
včetně motorových vozidel dle přílohy č. 2 - Smluvních 
ujednání odpovědnosti obchodní korporace  

  
500 000 Kč 

 
1 000 Kč 

 
10 

Pojištění odpovědnosti člena orgánu společnosti 
nahradit škodu na hmotných movitých věcech 
svěřených nebo užívaných k výkonu funkce dle 
ujednání níže 

  
100 000 Kč 

 
1 000 Kč 

Poznámky:     

6.4. Územní rozsah pojištění: území České republiky. 
 

6.5. Další ujednání: 

1) Pro pojištění podle poř. čísla 2 v odst. 6.3. se ujednává, že pojištění se vztahuje i na právním předpisem 
stanovenou povinnost pojištěného nahradit poškozenému majetkovou újmu vzniklou na věci, která není ve 
vlastnictví pojištěného, kterou však pojištěný převzal za účelem provedení objednané činnosti (zpracování, 
oprava, úprava, úschova, prodej, uskladnění, poskytnutí odborné pomoci apod.), vznikla-li újma jejím 
poškozením, zničením nebo pohřešováním. Pojištění se vztahuje i na následnou finanční újmu z toho 
vyplývající. Pojištění se vztahuje rovněž na povinnost pojištěného nahradit poškozenému újmu vzniklou na 
převzaté přepravované věci, vyjma věci převzaté za účelem splnění závazku vyplývajícího ze smlouvy o 
přepravě nebo smlouvy o obstarání přepravy.  

Pojištění se nevztahuje na újmu vzniklou ztrátou věci. 

Pojištění podle poř. čísla 2 v odst. 6.3. se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škody způsobené na 
užívaném motorovém nebo přípojném vozidle. 

2) Pojištění podle poř. čísla 3 v odst. 6.3. se nevztahuje na odpovědnost  

 - za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
 - za škodu vzniklou překročením rozpočtu nákladů a úvěrů, 
 - za škodu vzniklou činností související s peněžními, úvěrovými, pojišťovacími obchody, obchody s 

nemovitostmi, leasingovými obchody nebo podobnými hospodářskými obchody, dále z platebních 
postupů všeho druhu, z vedení pokladny, 

 - za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a  
 - za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry. 

 Pojištění se rovněž nevztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem statutárního 
orgánu jakékoliv obchodní společnosti a/nebo družstva, spolku či společenství vlastníků jednotek. 

3) Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu podle poř. čísla 5 v odst. 6.3. se nevztahuje na odpovědnost 
za škodu nebo újmu způsobenou pomluvou nebo urážkou. 

4) Ujednává se, že pojištění podle poř. čísla 7 v odst. 6.3. se vztahuje i na odpovědnost za škodu, kterou si 
pojištění podle této pojistné smlouvy způsobí navzájem.  

5) Pojištění podle poř. čísla 8 v odst. 6.3. se odchylně od ustanovení čl. V. odst. (1) písm f) ZPP 210/14/1  
vztahuje i na odpovědnost pojištěného za újmu na zdraví nebo usmrcením a/nebo za škodu na věci jejím 
poškozením, zničením nebo pohřešováním jakož i za jinou majetkovou škodu z takovýchto škod vyplývající, 
způsobenou znečištěním vody, půdy nebo vzduchu, exhalací a emanací, nebo jinou škodou na životním 
prostředí, ke které došlo v důsledku úniku, vysypání, vytečení nebo jiného uvolnění nakažlivých, 
kontaminujících nebo jiných znečišťujících látek (např. rozsypání, vylití, rozšíření nebo vniknutí kouře, 
výparů, sazí, par, kyselin, louhů, jedovatých chemikálií, tekutin nebo plynů, odpadu).  

 Předpokladem vzniku nároku na pojistné plnění podle tohoto ujednání je současné splnění následujících 
podmínek: 

a) příčina úniku vysypání, vytečení nebo jiného uvolnění nakažlivých, kontaminujících nebo jiných 
znečišťujících látek nastala náhle, nepředvídaně, měla charakter nehody a nastala během trvání 
pojištění, 

b) únik, vysypání, vytečení nebo jiného uvolnění zjistil pojištěný nebo jiná osoba během 72 hodin od 
počátku jejich vzniku, 



    

Pojistná smlouva č. 5900033112 nahrazující pojistnou smlouvu č. 5900023786 Strana 9 

c) újma na zdraví nebo usmrcením a/nebo škoda na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešováním 
nastala během 72 hodin od počátku úniku, vysypání, vytečení nebo jiného uvolnění, 

d) veškeré nároky uplatněné proti pojištěnému je pojištěný povinen nahlásit pojistiteli bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 30 dnů od počátku úniku, vysypání, vytečení nebo jiného uvolnění. 

 Toto pojištění však není pojištěním odpovědnosti za ekologickou újmu, za níž by pojištěný mohl být 
odpovědný dle ustanovení a v rozsahu stanoveném zákonem č.167/2008 Sb., o předcházení a nápravě 
ekologické újmy v platném znění, který transponuje směrnici EU č. 2004/35/ES o předcházení ekologické 
újmě a její nápravě 

 Nejsou kryté újmy na zdraví nebo usmrcením způsobené rakovinotvornými substancemi. 

 V případě sporu ohledně okamžiku vzniku nebo okamžiku zjištění úniku, vysypání, vytečení nebo jiného 
uvolnění nebo ohledně okamžiku vzniku škody leží důkazní břemeno na pojištěném. 

 
6) Pro pojištění podle poř. čísla 10 v odst. 6.3. se odchylně od ZPP 210/14/1 ujednává následující: 

Pojištěným v rozsahu tohoto ujednání je člen statutárního a kontrolního orgánu společnosti, která je 
pojistníkem či pojištěným. Členem orgánu společnosti se rozumí: 

• člen představenstva nebo statutární ředitel 

• člen dozorčí rady, člen správní rady, člen kontrolní komise 

• jednatel 

• komplementář 

• prokurista 
Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného člena orgánu společnosti nahradit škodu na hmotných 
movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu funkce, pokud došlo k jejich poškození nebo zničení, 
s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby. 
V rozsahu tohoto ujednání jsou pojištěny i povinnosti pojištěného nahradit škodu způsobenou pojistníkovi či 
pojištěnému. 

Článek III. 

Plnění pojistitele 

1. Pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednání v pojistné smlouvě, pojistné plnění ze všech pojištění 
sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného 
období (limit pojistného plnění2)) maximálně do výše: 

 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „povodeň“ ......................  80 000 000 Kč, 
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „vichřice“  ......................  80 000 000 Kč, 
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „sesuv“, „zemětřesení“   80 000 000 Kč, 
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „vodovod“  ........................ 5 000 000 Kč, 
        -     za škody způsobené některým z ostatních pojistných 
  nebezpečí vyjmenovaných v čl, II. ZPP 110/14/1  .......................................  bez limitu. 

2. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné 
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné 
události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze 
všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou 
událostí. 

3. Vznikne-li právo na plnění z pojistné události, poskytne pojistitel plnění podle VPP, ZPP a ujednání uvedených v 
této pojistné smlouvě. 

4. V případě plnění v cizí měně se pro přepočet použije kursu oficiálně vyhlášeného ČNB ke dni vzniku pojistné 
události. 

5. Má-li oprávněná osoba při provádění opravy nebo náhrady související s pojistnou událostí ze zákona nárok na 
odpočet DPH, poskytne pojistitel plnění bez DPH. V případech, kdy pojistník, resp. poškozený subjekt tento 
nárok nemá, poskytne pojistitel plnění včetně DPH. 

 

Článek IV. 

Zvláštní ujednání 

1. Pro případ odcizení krádeží věcí movitých pojištěných touto pojistnou smlouvou podle ujednání v čl. II. platí 
rovněž následující podmínky zabezpečení: 

Právo na plnění vzniká v případě, že pojištěné věci byly odcizeny krádeží, při které pachatel překonal dále 
uvedené překážky nebo opatření chránící tyto věci před odcizením 

Za překonání překážky se považují rovněž případy, kdy se pachatel zmocnil pojištěné věci překonáním jejího 
konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení 
pojištěné věci se stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit 
bez jeho destrukčního narušení. V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, 



    

Pojistná smlouva č. 5900033112 nahrazující pojistnou smlouvu č. 5900023786 Strana 10 

k jehož překonání je nutno použít min. ručního nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž 
konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří či oken na pantech). 
Zabezpečení souboru majetku pojištěného touto pojistnou smlouvou 
Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění: 
a) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož všechny vstupní 
dveře jsou uzamčeny, a to do limitu: 100 000 Kč 
b) je-li předmět pojištění v době vzniku pojistné události umístěn v uzavřeném prostoru, jehož dveře jsou 
uzamčeny zámkem s cylindrickou vložkou min. v BT3 dle ČSN EN 1627 nebo zámkem s cylindrickou vložkou s 
překrytým profilem nebo se zvýšenou odolností proti vyhmatání nebo elektromechanickým ovládáním dveří 
vykazující stejnou odolnost proti překonání. Nebo je uzamčený prostor střežen elektrickým zabezpečovacím 
systémem, jehož svod poplachového signálu je vyveden do místa se stálou obsluhou (např. recepce), nebo je 
areál monitorován kamerovým systémem se signálem vyvedeným do místa se stálou obsluhou (např. recepce), 
nebo je areál střežen nepřetržitě min. jedním členem fyzické ostrahy provádějícím obchůzky, vybaveným 
mobilním telefonem, a to do limitu: 500 000 Kč 
Součásti a příslušenství nemovitosti 
Odchylně od ZPP 130/14/1 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i na součástech a příslušenství 
nemovitosti, reklamních panelech a jiných součástech a příslušenství nemovitosti na plášti objektů, pokud 
budou tyto věci pevně spojeny se stavbou (nemovitostí) nebo připevněním své konstrukce k jiné stavbě, nebo 
ke konstrukci zapuštěné do zpevněné plochy nebo jsou na betonových patkách zapuštěných do země, případně 
je použit jiný vhodný způsob uchycení ztěžující pro svoji velkou hmotnost, rozměrnost nebo nedostupnost 
předmětu jeho odcizení. 

2. Ujednání o bonifikaci: 

Pojistitel provede na základě písemné žádosti pojistníka vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy, 
nejdříve však tři měsíce po ukončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období. Nárok na bonifikaci lze 
uplatnit do šesti měsíců po uplynutí hodnoceného pojistného období. 

Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento dále smluvně stanovené, přizná pojistitel 
bonifikaci následovně: 

 Škodní průběh do Bonifikace: 
   0 % 15 % 
  15 % 10 % 
  20 %   5 % 

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání. 

Překročí-li však škodný průběh v hodnoceném pojistném období hodnotu 55 %, nevznikne nárok na vyplacení 
bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. 

Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na 
bonifikaci, nebo měnila její výši, sníží pojistitel plnění při likvidaci pojistné události o částku odpovídající 
přeplacené výši bonifikace. Pokud je pojistné plnění nižší než přeplacená částka bonifikace, považuje se za 
plnění pojistitele přeplacená částka bonifikace odpovídající výši stanoveného plnění s tím, že rozdíl mezi 
pojistným plněním a přeplacenou částkou bonifikace vrátí pojištěný na účet pojistitele do tří měsíců od data, kdy 
k tomu byl pojistitelem poprvé vyzván. 

Nárok na bonifikaci nevznikne při ukončení platnosti pojistné smlouvy před uplynutím jednoho pojistného 
období. 

3. Doplňuje se výklad pojmů v následujícím znění:  

 - Aerodynamickým třeskem se rozumí hlukem doprovázená ničivá tlaková vlna vyvolaná letícím tělesem při překročení 
hranice rychlosti zvuku. 

 - Kouř je směs plynných a v ní rozptýlených tuhých produktů hoření, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení v místě pojištění, pokud k tomuto úniku došlo mimo otvory k 
odvodu kouře určené. 

  Za škodu kouřem se nepovažují škody vzniklá dlouhodobým působením kouře unikajícího v důsledku poškozeného nebo 
nedokonale fungujícího odtahového zařízení a škody vzniklé působením agresivních plynů, které vznikly při výrobním 
procesu nebo spalováním mimo místo pojištění a pronikly do něho v důsledku změny klimatických podmínek (změna 
směru větru, zhoršení rozptylových podmínek. 

 - Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému 
dochází působením přírodních sil při porušení podmínek rovnováhy svahu.  

  Sesouváním půdy není sesuv v důsledku lidské činnosti (zásahu člověka do díla přírody) např. průmyslovým, dopravním 
nebo stavebním provozem, ať již probíhajícím, nebo v minulosti ukončeným. 

  Sesouváním půdy není klesání zemského povrchu do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské 
činnosti. Za sesouvání půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb, např. 
promrzáním, sesycháním, podmáčením půdy bez porušení rovnováhy svahu. 

 - Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou 
vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného 
započítávají přijaté regresy. 

 -  Územní platnost pojištění: 
Česká republika - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území České republiky, v případě soudního sporu musí být nárok 
uplatněn před českými soudy a podle platného právního řádu České republiky. 



    

Pojistná smlouva č. 5900033112 nahrazující pojistnou smlouvu č. 5900023786 Strana 11 

Evropa - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území Evropy, v případě soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudy 
státu, který je součástí Evropy, a podle platného právního řádu státu, který je součástí Evropy. 
Svět vyjma USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu, vyjma USA a Kanady, v případě 
soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem země, kde újma vznikla, a podle platného právního řádu této země. 
Svět včetně USA a Kanady - pojištění se vztahuje na újmu vzniklou na území jakéhokoliv státu včetně USA a Kanady, v případě 
soudního sporu musí být nárok uplatněn před soudem jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady a podle platného právního řádu 
jakéhokoliv státu vyjma USA a Kanady. 

 

Článek V. 

Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo přímo bez 
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu: 

1. OK GROUP a.s.,                       
612 00 Brno - Královo Pole, Mánesova 3014/16            tel: 542 216 235  

2. Slavia pojišťovna a.s. 
 140 00 Praha 4, Táborská 940/31 tel: 255 790 174, fax: 255 790 199 

 e-mail: lpu@slavia-pojistovna.cz 
    

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.  

 

Článek VI. 

Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 1. 7. 2021 a jeho účinnost končí 
uplynutím dne 30. 6. 2024. Pojistné období činí 12 měsíců. 

3. Změnu doby trvání pojistné smlouvy lze po vzájemné dohodě smluvních stran prodloužit jen písemným 
dodatkem pojistné smlouvy. 

4. Ujednává se, že pojistné částky budou každoročně pojistníkem aktualizovány s ohledem na změny vzniklé 
během uplynulého pojistného roku a inflační vývoj v ČR a v případně úpravy smlouvy budou potvrzeny v 
aktualizačním dodatku. Pojistitel si vyhrazuje právo každoroční úpravy sazeb či jiných parametrů pojištění v 
závislosti na škodném průběhu. 

 

 

Článek VII. 

Pojistné a způsob placení 

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí: 

1. Živelní pojištění 
 Pojistné  ..................................................................................................................................       323 630,- Kč 

2. Pojištění pro případ odcizení  
 Pojistné  ......................................................................................................................................       8 720,- Kč 

3. Pojištění skla 
 Pojistné  .......................................................................................................................................      3 000,- Kč 

4. Pojištění strojů 
 Pojistné  ...................................................................................................................................      203 279,- Kč 

5. Pojištění elektroniky 
 Pojistné  ......................................................................................................................................     77 550,- Kč 

6. Pojištění odpovědnosti 
 Pojistné  ......................................................................................................................................     53 252,- Kč 

2. Celkové pojistné za první pojistné období je sjednáno jako jednorázové ve výši 669 431,- Kč. Pojistitel poskytuje 
obchodní slevu ve výši 20 % z pojistného a 10 % slevu za sjednanou dobu pojištění. 

Výsledné pojistné činí 468 602,- Kč a bude hrazeno v pravidelných splátkách a k datu následovně: 

  

 

mailto:lpu@slavia-pojistovna.cz


    

Pojistná smlouva č. 5900033112 nahrazující pojistnou smlouvu č. 5900023786 Strana 12 

 datum : částka : 
 01. 07. 2021 : 117 150,- Kč 
 01. 10. 2021 : 117 150,- Kč 
 01. 01. 2022 : 117 150,- Kč 
 01. 04. 2022 : 117 152,- Kč 

3. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu, 1. 7., 1. 10., 1. 1. a 1. 
4. běžného kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak. 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele číslo 5124140040/4000 vedený u Expobank CZ a.s., 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900033112 (číslo pojistné smlouvy)  

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

6. Pojistitel poskytl pojistníkovi slevu výši 10 % z pojistného za sjednanou pojistnou dobu uvedenou v bodu 2. 

Článku VII. této pojistné smlouvy. Ujednává se, že zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na straně pojistníka 

a/nebo pojištěného nebo z důvodu neuhrazení pojistného před sjednaným termínem, je pojistník povinen vrátit 

pojistiteli poskytnutou slevu, a to od počátku pojištění. Zanikne-li pojistná smlouva z důvodu na 

straně pojistitele, pojistník poskytnutou slevu nevrací. 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.  

2. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU. 

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

4. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné 
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  

Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i 
ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy. 

5. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
nezveřejňují.  

Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o 
zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.  

6. Pojistník prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře OK GROUP a.s., se sídlem Brno-Královo Pole, 
Mánesova 3014/16, PSČ: 612 00, IČ: 255 61 804 vedením a zpracováním svého pojistného zájmu.  

Smluvní strany této pojistné smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením zplnomocněnému pojišťovacímu makléři. Odchylně od Článku V. 
VPP/18/1 se pro tento případ za "doručovací adresu" považuje doručovací adresa zplnomocněného 
pojišťovacího makléře.  

Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované zplnomocněným pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného doručením pojistiteli.  

7. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

 

 

 



    

Pojistná smlouva č. 5900033112 nahrazující pojistnou smlouvu č. 5900023786 Strana 13 

8. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o 
pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete 
na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/.  

9. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování 
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-
osobnich-udaju/. 

10. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po jednom stejnopisu. 

11. Pojistná smlouva obsahuje 13 stran textu a 4 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky a smluvní ujednání 
pojistitele.  
Výčet příloh: Příloha č. 1 - Kopie listiny dokládající předmět podnikání nebo činnosti pojištěných 
                       Příloha č. 2 - VPP, ZPP a Smluvní ujednání dle textu pojistné smlouvy 
 Příloha č. 3 - Plná moc 
 Příloha č. 4 - Zásady zpracování osobních údajů 
  

  
 
 
 
 
V Praze dne 2.6. 2021 
za pojistitele ….……………………………… ….……………………………… 

 Gabriela Poledníková Jan Hustoles 
 vedoucí underwriter  junior underwriter  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Šumperku dne 2. 6. 2021  ….………………………………  
za pojistníka  Podniky města Šumperka a.s, 

         Ing. Miroslav Pospíšil 

předseda správní rady 

 
 
 

https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/
https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/
https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/

		2021-06-23T15:09:36+0200
	Gabriela Poledníková


		2021-06-23T15:12:02+0200
	Jan Hustoles




